

Aanbesteding: Herinrichting Veilingkwartier Tiel
Aanbestedende Dienst: Gemeente Tiel
Referentie: BI5715

Toelichting:

Vraag 2 van de vorige nota is opnieuw toegevoegd als vraag 13 en deze is aangepast beantwoord

Ref.nr. 12 **Onderwerp:** Aangepaste eisen aan projectleider en (hoofd)uitvoerder

Vraag:

Kunt u aangeven welke aanpassing is doorgevoerd naar aanleiding van het gestelde in vraag 9. Wij zien nog steeds de verplichting van 10 jaar ervaring in het bouw- en woonrijp maken. Alleen het woord woningbouwprojecten is aangepast in (woningbouw)projecten. Deze aanpassing gaat voorbij aan de disproportionele eis dat de beide personen 10 jaar ervaring moeten hebben en tevens voorbij aan de disproportionele eis dat beide personen ervaring moeten aantonen in meer dan één project op het vlak van bouwrijp maken en woonrijp maken, want er zijn weinig tot geen projecten waar (meer dan) 10 jaar lang werkzaamheden op het vlak van bouwrijp maken en woonrijp maken gaande zijn. Indien dit de enige aanpassing is die u voor deze twee eisen wenst door te voeren, dan vragen wij u dat met spoed kenbaar te maken, Wij zullen dan een formele klacht instellen tegen deze eisen.

Antwoord:

De eis van de projectleider en (hoofd)uitvoerder zijn aangepast naar 5 jaar in infraprojecten. Zie aangepaste aanbestedingsleidraad_V3

Percelen: P1 Herinrichting Veilingterrein Tiel
Beantwoord op: 7 feb. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr. 13 **Onderwerp:** Technische bekwaamheid

Vraag:

Op bladzijde 17 par. 4.2.4 van de aanbestedingsleidraad zijn de kerncompetenties vastgelegd, wij verzoeken u kerncompententie B: aanleg riolering groter of gelijk aan 1500 mm aan te passen naar aanleg riolering groter of gelijk aan 1000 mm. Uitvoeringstechnisch is er geen verschil tussen het aanleggen van een rioolbuis Ø 1500 en een Ø 1000. Het aanleggen van riool Ø 1500 komt in de praktijk maar zelfden voor en een Ø 1000 veel vaker.

Antwoord:

De kerncompetentie B is aangepast naar ≥ 1000 mm over een lengte van 500 meter, zie aangepaste aanbestedingsleidraad_V3.

Percelen: P1 Herinrichting Veilingterrein Tiel
Beantwoord op: 7 feb. 2024
Label: Inhoud